et quli sens:

Premierement, que les dessusdiz marchans et

chacun deulx puissent venir eulx leurs biens et mesmes et

amener leurs denrecs el merchandises franchnement et
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paisiblement dedens notre conte et pays de Flandres sans
aucun . ou empechement en payent a nous et le
droit tonlieu et autres . accoustumes, et aussitot
guilz sont arrivez ou entrez en zwin a lescluse ou en autre
port en notre dit pays de Flandre nous les avons prins et
retenuz et prenons et feteﬂons par ces presentes en notre
sauve et espal traude et protection.

Efgg, que lesdiz marchans et subgiez dudit royaume descoce
ditost quilz seront arriviez et entrez dedens ledit port
du Zwin ou es meres diceliu puissent obtenir prendre place
a terre en tel lieu que bon leur semblera et plaira
moyenant ce que ilz ne chargeront ne dechargeront de leurs
nefs ou vaisseaulx aucung avolirs ou marchandises sinons aux
denrez et lieux accoustumes excepte tant seulement vitailier
pour la susientacion des maroiners et marchans et des neis
ou valsseaulx.

ltem, que lesdiz marchans €1 subgiez en chargeant et
dechargeant leurs biens et marchandises de leurs dits
nefs et navires pulssent icelleé nefs et navires metire
coste a coste au dehors dcs estagues en tel nombre que

pon leur semablera et aedens icelies ulsgues au nombre de

quatre et non plus.
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ditem, Se il avenait que lesdiz marchans leurs navires et
biens se feussent partiz de notre dit pays de Flandre et
de la mer dicelliu et apres par fortune de temps ou autre
cause survenant leur . retour dedens ledit port
et ilz voulsissent oultre leur premiere charge mettre ou
changier en leurs dits nefz et ngvires autres marchandises
faire le pouvront en paiant de tout lavoir estant en icelles
nefz et navire ensemble de la dite . ainsi guil
est . et accoustume estre fait journelement de
tous autres marchands venant et Irequentans gudit lieu
et aussi quilz puissent mettre de leur nef en lautre pour
eulx decharger partir de leurs biens se ilz se sentoient
trop chargiez sans yceulx vendre et sans porter prejudice
au droit destaple de Brugés.
Item, que lesdiz marchans puissent avoir certains connuz
que sera auctorisez de nous et au quel nous donnons
pouvoir et auctorite de poursieure demander et defendre
les biens diceulx marchans et subgiez vers tous et contre
tous selone les articles et poins contenus en ce previlege
et aussi selong les lois et coustumes dicelliu pays par
toutes les villes et pors estens dedens notre pays de
Flandres et aussi en noz autres pays estans en dehors